
11 - VIDA MEJOR 3,625.00 522,982.67 522,982.67 372,288.69 4,650,632.17 0.00 180,693.9110,018,831.82 404,218.67 9,614,613.15

01 - EDUCACION 0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 149,933.71 0.00 170,000.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

000 - Sin Proyecto 0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 149,933.71 0.00 170,000.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

001 - Actividad de 
Educación

0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 149,933.71 0.00 170,000.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

000 - Sin Obra 0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 149,933.71 0.00 170,000.002,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06 0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 149,933.71 0.00 170,000.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

2,137,650.59 106,882.53 2,030,768.06 0.00 186,000.00 186,000.00 16,000.00 0.00 149,933.71 0.00 170,000.00

02 - SALUD -5,000.00 257,799.99 257,799.99 254,799.99 4,081,613.76 0.00 3,000.006,951,767.93 355,138.74 6,596,629.19

000 - Sin Proyecto -5,000.00 257,799.99 257,799.99 254,799.99 4,081,613.76 0.00 3,000.006,951,767.93 355,138.74 6,596,629.19

001 - Actividad de Salud -5,000.00 115,500.00 115,500.00 112,500.00 822,418.92 0.00 3,000.001,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53

000 - Sin Obra -5,000.00 115,500.00 115,500.00 112,500.00 822,418.92 0.00 3,000.001,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53 -5,000.00 115,500.00 115,500.00 112,500.00 822,418.92 0.00 3,000.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,951,767.93 97,588.40 1,854,179.53 -5,000.00 115,500.00 115,500.00 112,500.00 0.00 822,418.92 0.00 3,000.00

002 - Actividad de Unidad 
de Control de 
Zancudos 

0.00 142,299.99 142,299.99 142,299.99 602,587.37 0.00 0.003,000,000.00 2,250,000.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 142,299.99 142,299.99 142,299.99 602,587.37 0.00 0.003,000,000.00 2,250,000.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

3,000,000.00 2,250,000.00 750,000.00 0.00 142,299.99 142,299.99 142,299.99 602,587.37 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

3,000,000.00 2,250,000.00 750,000.00 0.00 142,299.99 142,299.99 142,299.99 0.00 602,587.37 0.00 0.00

003 - Programa de 
Emergencia Sanitaria 
por Pandemia del 
COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 989,452.47 0.00 0.002,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 989,452.47 0.00 0.002,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,000,000.00 325,294.66 2,325,294.66 0.00 0.00 0.00 0.00 989,452.47 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 325,294.66 325,294.66 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 325,294.66 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

2,000,000.00 0.00 2,000,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 664,157.81 0.00 0.00
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004 - Programa de 
Operación Fuerza 
Honduras en combate 
y Prevención contra  
el COVID-19

0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.000.00 1,667,155.00 1,667,155.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

54200 11-011-03 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 1,667,155.00 1,667,155.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,667,155.00 0.00 0.00

04 - OFICINA DE LA MUJER Y 
PRIMERA DAMA 

8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 419,084.70 0.00 7,693.91929,413.30 57,802.60 987,215.90

000 - Sin Proyecto 8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 419,084.70 0.00 7,693.91929,413.30 57,802.60 987,215.90

001 - Oficina de la Mujer 8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 419,084.70 0.00 7,693.91929,413.30 57,802.60 987,215.90

000 - Sin Obra 8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 419,084.70 0.00 7,693.91929,413.30 57,802.60 987,215.90

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

929,413.30 57,802.60 987,215.90 8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 419,084.70 0.00 7,693.91

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

929,413.30 57,802.60 987,215.90 8,625.00 79,182.68 79,182.68 101,488.70 0.00 419,084.70 0.00 7,693.91

12 - TODOS POR LA PAZ -105,000.00 936,132.55 936,132.55 987,868.80 8,191,516.76 0.00 3,250.0012,974,122.56 1,500,000.00 14,474,122.56

01 - SEGURIDAD CIUDADANA -105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 1,118,512.10 0.00 0.002,230,591.92 0.00 2,230,591.92

000 - Sin Proyecto -105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 1,118,512.10 0.00 0.002,230,591.92 0.00 2,230,591.92

001 - Actividad de 
Seguridad Ciudadana

-105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 618,512.10 0.00 0.001,730,591.92 0.00 1,730,591.92

000 - Sin Obra -105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 618,512.10 0.00 0.001,730,591.92 0.00 1,730,591.92

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,730,591.92 0.00 1,730,591.92 -105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 618,512.10 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,730,591.92 0.00 1,730,591.92 -105,000.00 126,456.00 126,456.00 126,456.00 0.00 618,512.10 0.00 0.00

002 - Fondo de 
Recompensa 
Municipal

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00500,000.00 0.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

02 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 809,676.55 809,676.55 861,412.80 7,073,004.66 0.00 3,250.0010,743,530.64 1,500,000.00 12,243,530.64

000 - Sin Proyecto 0.00 809,676.55 809,676.55 861,412.80 7,073,004.66 0.00 3,250.0010,743,530.64 1,500,000.00 12,243,530.64
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001 - Actividad de 
Participación 
Ciudadana

0.00 594,597.83 594,597.83 649,584.08 6,199,975.93 0.00 0.0010,743,530.64 0.00 10,743,530.64

000 - Sin Obra 0.00 594,597.83 594,597.83 649,584.08 6,199,975.93 0.00 0.0010,743,530.64 0.00 10,743,530.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

10,743,530.64 0.00 10,743,530.64 0.00 594,597.83 594,597.83 649,584.08 6,199,975.93 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

743,530.64 0.00 743,530.64 0.00 5,000.00 5,000.00 5,000.00 0.00 441.03 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

10,000,000.00 0.00 10,000,000.00 0.00 589,597.83 589,597.83 644,584.08 0.00 6,199,534.90 0.00 0.00

002 - Actividad 
Participación 
Ciudadana Ayuda 
Social 

0.00 215,078.72 215,078.72 211,828.72 264,277.37 0.00 3,250.000.00 750,000.00 750,000.00

000 - Sin Obra 0.00 215,078.72 215,078.72 211,828.72 264,277.37 0.00 3,250.000.00 750,000.00 750,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 215,078.72 215,078.72 211,828.72 264,277.37 0.00 3,250.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 750,000.00 750,000.00 0.00 215,078.72 215,078.72 211,828.72 0.00 264,277.37 0.00 3,250.00

003 - Ayuda Humanitaria 
para el Municipio de 
Guanaja en 
Emergencia por 
Incendio de Grandes 
Magnitudes 

0.00 0.00 0.00 0.00 108,751.36 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 108,751.36 0.00 0.000.00 250,000.00 250,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,751.36 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 250,000.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 108,751.36 0.00 0.00

004 - Villa Navideña 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 500,000.00 500,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 500,000.00 500,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

13 - PRO HONDURAS 15,600.00 226,489.96 226,489.96 226,489.96 167,428.95 0.00 0.002,875,367.64 550,440.66 3,425,808.30

01 - TURISMO 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

000 - Sin Proyecto 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32
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001 - Actividad de 
Turismo

0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00371,765.32 0.00 371,765.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

371,765.32 0.00 371,765.32 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 15,357.82 0.00 0.00

02 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

15,600.00 226,489.96 226,489.96 226,489.96 152,071.13 0.00 0.002,503,602.32 550,440.66 3,054,042.98

000 - Sin Proyecto 15,600.00 226,489.96 226,489.96 226,489.96 152,071.13 0.00 0.002,503,602.32 550,440.66 3,054,042.98

001 - Fortalecimiento de 
las Capacidades 
Administrativas

15,600.00 198,199.96 198,199.96 198,199.96 66,955.81 0.00 0.002,131,837.00 500,440.66 2,632,277.66

000 - Sin Obra 15,600.00 198,199.96 198,199.96 198,199.96 66,955.81 0.00 0.002,131,837.00 500,440.66 2,632,277.66

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,131,837.00 500,440.66 2,632,277.66 15,600.00 198,199.96 198,199.96 198,199.96 66,955.81 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,115,295.96 115,605.20 1,230,901.16 0.00 47,949.96 47,949.96 47,949.96 0.00 28,468.11 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,016,541.04 384,835.46 1,401,376.50 15,600.00 150,250.00 150,250.00 150,250.00 0.00 38,487.70 0.00 0.00

002 - Proyecto de la 
Gaceta Municipal

0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 85,115.32 0.00 0.00371,765.32 50,000.00 421,765.32

000 - Sin Obra 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 85,115.32 0.00 0.00371,765.32 50,000.00 421,765.32

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

371,765.32 50,000.00 421,765.32 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 85,115.32 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

371,765.32 50,000.00 421,765.32 0.00 28,290.00 28,290.00 28,290.00 0.00 85,115.32 0.00 0.00

15 - FONDO DE TRANSPARENCIA 
MUNICIPAL

0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 3,648,595.46 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

00 - SIN SUBPROGRAMA 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 3,648,595.46 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

000 - Sin Proyecto 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 3,648,595.46 0.00 0.009,056,929.59 5,235,877.16 14,292,806.75

001 - TSC 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00185,883.00 11,560.52 197,443.52

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00185,883.00 11,560.52 197,443.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

185,883.00 11,560.52 197,443.52 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

185,883.00 11,560.52 197,443.52 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 197,443.52 0.00 0.00

002 - AHMON 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.002,371,046.59 0.00 2,371,046.59

000 - Sin Obra 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.002,371,046.59 0.00 2,371,046.59
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

2,371,046.59 0.00 2,371,046.59 0.00 0.00 0.00 0.00 2,371,046.59 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,672,943.94 0.00 1,672,943.94 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,672,943.94 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 1 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

698,102.65 0.00 698,102.65 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 698,102.65 0.00 0.00

003 - BOMBEROS 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 1,080,105.35 0.00 0.006,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64

000 - Sin Obra 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 1,080,105.35 0.00 0.006,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

6,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 1,080,105.35 0.00 0.00

55110 15-013-01 20 1 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

6,500,000.00 5,224,316.64 11,724,316.64 0.00 640,571.56 640,571.56 640,571.56 0.00 1,080,105.35 0.00 0.00

34,925,251.61 6,882,099.15 41,807,350.76 -85,775.00 2,326,176.74 2,326,176.74 2,227,219.01 0.00 16,658,173.34 0.00 183,943.91TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2021
Fecha Final: 30/11/2021
Ejercicio: 2021
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:20
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ROATÁN, ISLAS DE LA BAHÍA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2021

20

1/11/2021 al 30/11/2021Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado

Extra
Presupuestario

ACUMULADO 1/1/
Saldo Disponible Saldo Por

Devengar
Saldo Por

Pagar
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